

خبر

اتاق تهران علاقه‌مند به خرید نمایشگاه بین‌المللی تهران

ایستنا: به گفته خزانه‌دار اتاق بازرگانی، صنایع و معادن تهران، این اتاق علاقه‌مند به خرید نمایشگاه بین‌المللی تهران است. حمید حسینی در این مورد گفت: قبلاً از این هم اتاق بازرگانی تهران علاقه‌مندی خود را اعلام کرده بود و حتی زمانی که نمایشگاه را به سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح (ساتا) واگذار کرده بودند، مذاکره‌ای برای در اختیار گرفتن مدیریت نمایشگاه انجام شده بود. وی ادامه داد: همان‌طور که در هر شهری نمایشگاهی وجود دارد، در تهران نیز نمایشگاه بین‌المللی هست که به دلیل مشابهت کار در حوزه کاری می‌توان آن را به اتاق تهران واگذار کرد. حسینی اضافه کرد: به همین دلیل اتاق بازرگانی تهران علاقه‌مند به خرید نمایشگاه بین‌المللی است که اگر قیمت تعیین‌شده برای آن منطقی و معتدل باشد و ایهامات آن برطرف شود و مشکلی نداشته باشد، اتاق تهران برای خرید آن اقدام می‌کند.

بازارهای مالی در منطقه خطر

ایستنا: رییس بانک جهانی هشدار داد بازارهای مالی وارد یک «منطقه خطر جدید» شده‌اند. رابرت زولیک اظهار کرد سرمایه‌گذاران اعتمادشان را به رهبری اقتصادی کشورهای متعدد از دست داده‌اند. وی که در مراسم شام سالانه «انجمن آسیا» در سیدنی صحبت می‌کرد، همچنین عنوان کرد که اقتصاد جهانی در حال گذشتن از یک «حیاتی چندسرستی» است. به گفته وی کشورهای در حال توسعه اکنون منبع رشد فرصت هستند. بازارهای جهانی در دو هفته گذشته به دلیل نگرانی نسبت به وضعیت اقتصادهای پیشرفته، دچار سقوط شدند. رتبه اعتبار مالی AAA آمریکا برای نخستین‌بار در تاریخ این کشور به دنبال اختلاف سیاسی در کنگره برای افزایش سقف استرقاضی و جلوگیری از ورشکستگی دولت، از سوی موسسه «استاندارد اند پورز» رتبه کاهش یافت. شایعاتی در اروپا شکل گرفته که رتبه اعتبار مالی فرانسه کاهش خواهد یافت در حالی که ایتالیا دومین بسته ریاضت اقتصادی خود را در عرض چند ماه گذشته اعلام کرد. زولیک گفت: آنچه در چند هفته گذشته اتفاق افتاده است، همراه شدن مجموعه رویدادهایی با یکدیگر در اروپا و آمریکاست که موجب شده بسیاری از مشارکت‌کنندگان بازار، اعتمادشان را به رهبری اقتصادی برخی از کشورهای مهم از دست بدهند.

کاهش ۴۰ درصدی توزیع شیر

فارس: مدیرعامل اتحادیه صنایع لبنی ایران گفت: به دلیل مشکلاتی که در صنعت شیر بعد از حذف یارانه به وجود آمد با کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی توزیع و مصرف شیر مواجه بوده‌ایم. مجید علی‌داد گفت: شیر از دامدار به قیمت ۵۲۰ تومان خریداری می‌شود که با احتساب ۱۵۰ تومان هزینه‌های فرآوری، توزیع و حاشیه سود، قیمت عرضه بازار نباید کمتر از ۷۲۰ تومان باشد. مدیرعامل اتحادیه لبنی ایران افزود: در حال حاضر این قیمت ۶۰۰ تومان یعنی ۱۲۰ تومان کمتر از قیمت تمام شده است. علی‌داد افزود: دامداران نیز از قیمت خرید شیر رضایت ندارند. علاوه بر این، طی ماه‌های اخیر به دلیل بدقولی دولت که پول آنها توسط کارخانه‌داران پرداخت نشده اعتماد خود را از دست داده و شیری تحویل کارخانه‌داران نمی‌دهند. وی افزود: از سوی دیگر کارخانه‌ها هم به دلیل اینکه توجیه اقتصادی ندارند با ۵۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند که همه اینها باعث شده بعد از حذف یارانه شیر شاهد کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی توزیع شیر یارانه‌ای در بازار و مصرف باشیم. گزارش خبرنگار فارس نیز حاکی است طی روزهای اخیر توزیع شیر در بازار کمتر شده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس:

سرمایه‌های کشور هدر می‌رود

فارس: مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد که پراکندگی تصمیم‌گیری، برنامه‌ریزی و امور اجرایی بخش انرژی کشور در تشکیلات مختلف باعث شده است که بخش زیادی از سرمایه کشور به عنوانی هدر رود. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی چگونگی مدیریت امور انرژی و نفت در قالب یک وزارتخانه را مورد تجزیه و تحلیل قرار داد. دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معادن این مرکز با بیان این مطلب که پراکندگی تصمیم‌گیری، برنامه‌ریزی و امور اجرایی بخش انرژی کشور در تشکیلات مختلف (وزارت نفت، وزارت نیرو، سازمان انرژی اتمی و وزارت صنایع و معادن) در ارتباط با معادن زغال‌سنگ باعث شده که بخش زیادی از سرمایه کشور به عنوانی مختلف (مثل راندمان پایین، تلفات زیاد، عدم هماهنگی در تامین انرژی بخش‌های مختلف مصرف‌کننده کشور و...) هدر رود، همین پراکندگی باعث شده که کشور تا به حال نتواند یک رابرد و استراتژی برای بخش انرژی کشور تدوین و تصویب کند، در حالی که امروزه انرژی به عنوان اصلی‌ترین موتور توسعه در همه زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و نظامی و... محسوب می‌شود. در بخش دیگری از این گزارش مندرج است: بنابراین با توجه به شرایط طبیعی ایران و ظرفیت‌های موجود کشور در بخش انرژی (نفت و گاز طبیعی) و وابستگی شدید بخش برق کشور به فرآورده‌های نفتی و گاز طبیعی، از دهها سال پیش بحث تصمیم بخش برق وزارت نیرو با وزارت نفت مطرح بوده است که دولت اخیراً با توجه به تأکید مجلس در ماده «۵۳» قانون برنامه پنجم توسعه برای کاهش حجم دولت، ارائه کرده است که این ضرورت را اجرایی کند، ولی با کمال تعجب اعلام شد که وزارت نفت در وزارت نیرو انغام می‌شود.

تحلیل سیاست‌های بانکی در گفت‌وگو با مدیرعامل بانک پاسارگاد:

بسته ایرادی نداشت، شورای پول و اعتبار مقصر است



شرق: مجید قاسمی، مدیرعامل بانک پاسارگاد از منتقدان جدی بسته سیاسی - نظارتی تصویب شده در شورای پول و اعتبار است؛ یعنی همان بسته‌ای که به محض انتشار نسخه اول آن، بورس را به هم ریخت و ارزش سهام بانک‌ها را برای مدت زمانی اندک با کاهش همراه کرد و زمانی هم که آمد، تلاطم‌های بازار ارز و سکه را تشدید کرد. قاسمی به همین دلیل است که خواهان بازنگری در نرخ سود سپرده‌های بانکی شده؛ خواسته‌ای که در صورت تحقق، موجب تغییر شاخص دیگری به نام سود تسهیلات می‌شود. البته شورای پول و اعتبار یکبار با طرح چنین مسأله‌ای از سوی بهمنی، رییس کل بانک مرکزی مخالفت کرد و کاهش نرخ سود را غیرممکن دانست. حتی مسوولان دولتی از جمله ابوالحسنی هستیانی، معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد در واکنش به اعتراض کانون بانک‌های خصوصی به نرخ سودهای سال ۹۰ قویا اعلام کرد، هرگونه تغییر در بسته و نرخ سود منفی است و آن را لازم‌الاجرا دانست.

از این‌رو بعید به نظر می‌رسد شورای پول و اعتبار که همواره دنباله‌روی سیاست‌های دولت بوده با طرح مجدد این خواسته موافقت کند و نرخ سود تسهیلات را در راستای افزایش نرخ سود سپرده‌ها تغییر دهد. با این حال شبکه بانکی و حتی خود محمود بهمنی خواستار افزایش نرخ سود تا سقف نرخ‌های سال گذشته است. قاسمی در خصوص بسته، حرف زیاد دارد اما به دلیل طرح مجدد بازنگری در بسته، سخن گفتن در این رابطه را بی‌بهره می‌داند اما با طرح چند پرسش در حاشیه یکی از نشست‌های خبری این بانک می‌توان به نظر کلی او در خصوص بسته فعلی پی برد؛ در حقیقت اولین پرسش موضع کلی او را در خصوص بسته سیاستی سال ۹۰ مشخص می‌کند، گرچه موجب خنده خود وی و سایرین نیز می‌شود.

۴ آیا بخواهید به بسته سال ۹۰ نمره دهید، چه عددی از ۲۰ انتخاب می‌کنید؟

اگر به نظر کارشناسی بانکی مرکزی که طی بسته‌های شورای پول و اعتبار برای تصویب پیشنهاد شده، بخواهیم نمره دهیم، باید نمره آن را عالی بدانیم اما نمره آنچه که از شورای پول و اعتبار با عنوان بسته سیاسی - نظارتی سال ۹۰ بیرون آمد نزدیک به مرز ردی است.

۴ دو نفر از موافقان کاهش نرخ سود از شورای پول و اعتبار کنار گذاشته شدند آیا این اتفاق را می‌توان مقدمه اصلاح بسته و نرخ سود دانست؟

فارغ از اینکه چه کسی در شورای پول و اعتبار است، می‌توان این مسأله را این‌گونه بررسی کرد که شورای پول و اعتبار باید تقویت‌کننده نظرات کارشناسی بانک مرکزی باشد. نظر بانک مرکزی کاهش نرخ سود سپرده‌ها نبوده، بلکه این بانک به شدت مخالف این نظر بوده و هست. به همین دلیل سیاست‌گذاران در کشور باید نظر بانک مرکزی را تقویت کنند و نرخ سود سپرده‌ها را دست‌کم به نرخ سال قبل باز گردانند. بنابراین فرقی نمی‌کند چه کسی در شورای پول و اعتبار باشد. من چندان به این تغییرات کاری ندارم.

۴ ترکیب شورای پول و اعتبار دولتی است و این می‌تواند به عنوان مانعی بر سر راه انعکاس نظرات و دیدگاه‌های بخش خصوصی تلقی شود. آیا لازم نیست ترکیب دولتی این شورای مناسب با بخش خصوصی تغییر کند؟

بخشی از استقلال بانک مرکزی را باید در شورای پول و اعتبار دید. این شورا عملاً در بخش پولی کشور قانون‌گذار است. سیاست‌های پولی و ضوابط مربوطه، مقررات، حجم نقدینگی و روند رشد آن، تنظیم بخش غیرواقعی اقتصاد که بخش عمده آن بخش پولی است، در شورای پول و اعتبار شکل می‌گیرد. این شورا به عنوان رکن اساسی بانک مرکزی باید به اقتصاد ملی نگاه مستقلی داشته باشد. این همواره مطرح و قابل تأمل بوده است. بنابراین بحث اول در شورای پول و اعتبار استقلال خود شورا است. نکته دوم این است که در سال‌های پیش از انقلاب، رییس کانون بانک‌های خصوصی در جلسات شورای پول و اعتبار شرکت می‌کرد و به دیگر بیان عضو این شورا بود اما در سال‌های پس از انقلاب، رییس کانون بانک‌های خصوصی از ترکیب شورای پول و اعتبار حذف شد. به نظر می‌رسد در سال‌های اخیر، یک نفر از بانک‌های خصوصی باید در شورای پول و اعتبار حضور یابد. امری که می‌تواند برای اقتصاد ملی مفید باشد؛ به ویژه با توجه به تعهد و



خبر

کاهش کیفیت و افزایش قیمت برنج در تهران

فارس: رییس اتحادیه تولیدکنندگان برنج از کاهش کیفیت و افزایش قیمت برنج در تهران خبر داد. جمیل عزیزاده‌شایق در واکنش به این سوال که دلیل افزایش قیمت برنج در این فصل از سال چیست گفت: از پانزدهم مرداد باید قیمت برنج پایین بیاید که این اتفاق در مراکز تولید افتاده است اما در شهر تهران شاهد افزایش قیمت در بازار عرضه هستیم و در این خصوص هیچ‌گونه کنترلی انجام نمی‌شود. وی افزود: در تهران با وجود اینکه قیمت‌ها بالا رفته است برنجی که عرضه می‌شود خلوص کمتر و خرده‌برنج بیشتری دارد. رییس اتحادیه تولیدکنندگان برنج گفت: در حال حاضر در شمال کشور متوسط قیمت برنج درجه یک سه‌هزار و ۳۰۰ تا سه‌هزار و ۵۰۰ تومان با دو تا سه درصد خرده است اما برنج بی‌کیفیت در تهران کمتر از چهارهزار تومان پیدا نمی‌شود. وی افزود: قیمت برنج بین شمال شهر تهران و جنوب شهر تهران در هر کیلوگرم ۵۰۰ تومان تفاوت دارد.

احتمال کاهش ساخت مسکن مهر کوتاه‌مدت به‌سازی

مهر: معاون وزیر راه و شهرسازی از احتمال کاهش ساخت مسکن مهر در سال آینده خبر داد و گفت: مسکن مهر ویلایی در برخی از شهرهای جدید اجرایی شده است. جمشید نورصلی درباره قرارداد انبوسازان برای ساخت مسکن مهر در شهرهای جدید، گفت: در سه ماهه پایانی سال ۹۰ برآورد نیاز ساخت مسکن مهر برای سال آینده انجام می‌شود و براساس آن، با انبوسازان قرارداد بسته خواهد شد. وی با اعلام اینکه پیش‌بینی می‌شود سال آینده تعداد واحدهای مسکن مهر مورد نیاز از اسفند کمتر باشد، اظهار داشت: در ابتدا باید واحدهای در حال ساخت به نتیجه برسند و پس از آن وضعیت مسکن مهر سال آینده و تعداد قراردادهای انبوسازان مشخص شود. معاون وزیر راه و شهرسازی تعداد مسکن مهر را در سال جاری دومیلیون و ۶۰۰ هزار واحد عنوان کرد و افزود: این تعداد در شهرهای جدید به ۲۷۰ هزار واحد مسکن مهر می‌رسد؛ بنابراین به نظر می‌رسد که حجم عمده ساخت‌وساز مسکن مهر در شهرهای جدید اسفند انجام شود و تعدادی هم برای سال آینده بماند. نورصلی با بیان اینکه در حال حاضر ۵۰۰ هزار انبوساز مشغول فعالیت در طرح مسکن مهر هستند، بیان کرد: در کل تقریباً ۱۶۰ هزار انبوساز در شهرهای جدید و در همین حدود هم در شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر مشغول ساخت‌وساز هستند.

طرح تخفیف ویژه
انتخاب با شماست 80% یا 40%

۲۵ ماهه مبارک رمضان

www.gerad.ir

<p>تفاهیر (۱) میدان نقش قاسمی (بهباد) ۰۲۱) ۸۸۸۰۳۳۹۷ تهران (۲) شیخ بهایی شمالی، مرکز خرید ستون ۰۲۱) ۸۸۶۰۱۹۹۹ تهران (۳) پاساژان، بعد از راه شریفاتخانه ۰۲۱) ۹۳۸۸۱۳۹۱ تهران (۴) میدان هفت حوض، خیابان کثرت غربی ۰۲۱) ۹۷۱۹۹۱۳۳ خرج مرکزی: جهان نفوس، بلوار مولان، تپش عسری شمالی ۰۲۲) ۳۲۰۰۹۱۳ خرج (۱) جهان راه مطلقانی، خیابان نقش بهمنی ۰۲۲) ۳۲۰۲۳۸۳ خرج (۲) فرانسوی شمالی، رویروی بیمارستان مفدا ۰۲۸۱) ۳۳۵۳۰۰۷ قره بلوار امین، مقابل بانک سامان ۰۲۸۱) ۹۳۳۸۳۳۶ اسفهان (۱) بوستان سعدی، شماره ۱۴ ۰۲۱) ۳۳۳۴۳۴۰ اسفهان (۲) جهان باغ بلا، رویروی فرود برق ۰۲۱) ۳۳۳۳۳۳۰ شیراز، خیابان سارخان، بین عقاب آه و ویار عصر ۰۷۱۱) ۳۳۸۵۳۸۸</p>	<p>خیابان شریعتی ۰۲۱) ۳۳۱۱۳۰۰۰ مشهد، بلوار احمد آباد، تقاطع فلک ۰۵۱۱) ۸۳۳۳۳۳۳ تهران، بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به چهارراه قبا ۰۲۱) ۳۳۳۳۳۳۳ بیت خیابان آیت اله کشمیری، نقش کوچه خورشید ۰۲۱) ۳۳۳۳۳۳۳ کرمان، در حال جانمایی ۰۲۱) ۳۳۳۳۳۳۳ اصفهان، میدان جهان، خیابان جهان، نرسیده به شاهراه ۱۱۰ ۰۲۱) ۳۳۳۳۳۳۳ تهران، خیابان ولی عصر، نرسیده به پلین انصافی ۰۲۱) ۳۳۳۳۳۳۳ تهران، تقاطع نرسیده به پلین انصافی ۰۲۱) ۳۳۳۳۳۳۳ اصفهان، خیابان شهید بهشتی، نرسیده به پاساژ طیاران ۰۲۱) ۳۳۳۳۳۳۳ تهران، خیابان آیت اله کشمیری، تقاطع میدان مهروری ۰۲۱) ۳۳۳۳۳۳۳ تهران، جنب مغل، نارنجستان ۰۲۱) ۳۳۳۳۳۳۳</p>
--	--